
Usnesení č. 007-33/2024/ZK ze dne 29.4.2024       
 
Čerpání rozpočtu Středočeského kraje za rok 2023 a rozdělení zůstatku hospodaření z 
roku 2023 (Rozpočtové opatření č. 080/23/2024 - rozdělení zůstatku hospodaření z roku 
2023) 
 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o čerpání rozpočtu Středočeského kraje za rok 2023 dle Důvodové zprávy a příloh č. 1 
- 3 k usnesení 

I I .  s c h v a l u j e  
1) rozdělení zůstatku hospodaření Středočeského kraje z roku 2023 dle přílohy č. 4 k usnesení 
2) Rozpočtové opatření č. 080/23/2024 - rozdělení zůstatku hospodaření Středočeského kraje 
z roku 2023 dle přílohy č. 5 k usnesení 
3) zapojení prostředků ze zůstatku hospodaření Středočeského kraje z roku 2023 do rozpočtu 
fondů Středočeského kraje roku 2024 dle přílohy č. 6 k usnesení 
 
 



Příloha č. 5

Příjmy   v Kč

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Schválený rozpočet Upravený rozpočet Úprava Rozpočet po úpravě Popis

231 0000 0000 8115 000 000000000 2300 0000023000000 19 562 000,00 2 095 768 612,80 3 440 958 135,58 5 536 726 748,38 Zůstatek hospodaření z roku 2023

236 0000 0000 8115 000 000000000 2300 0000023000000 10 000 000,00 14 524 128,91 735 269,29 15 259 398,20 Zůstatek hospodaření z roku 2023 - Havarijní fond pro ochranu jakosti vod, Sociální fond

231 0000 6330 4132 000 000000000 2300 1000000000000 0,00 0,00 1 386 123,04 1 386 123,04 Vratka půjčky Sociálnímu fondu z roku 2023 na běžný účet SK

kontrolní součet: 29 562 000,00 2 110 292 741,71 3 443 079 527,91 5 553 372 269,62

Výdaje

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Schválený rozpočet Upravený rozpočet Úprava Rozpočet po úpravě Popis

fondy

231 0000 6409 5901 000 000000923 2300 0004892000000 0,00 0,00 16 760 613,56 16 760 613,56
Volný zůstatek a vratky ze Středočeských fondů - převod do prostředků na financování dotací dle 

programů

231 0000 5512 6341 000 000000093 2500 0000025022523 0,00 0,00 591 724,00 591 724,00 Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

231 0000 5512 6341 000 000000093 2500 0000025020313 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

231 0000 5512 6341 000 000000093 2500 0000025022313 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

231 0000 5512 6341 000 000000093 2500 0000025021929 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

231 0000 5512 6341 000 000000093 2500 0000025022214 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

231 0000 5512 6341 000 000000093 2500 0000025021060 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

231 0000 5512 6341 000 000000093 2500 0000025020621 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

231 0000 5512 6341 000 000000093 2500 0000025020238 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

projekty spolufinancované z EU

231 0000 3319 5011 000 170534033 0600 0007594000000 0,00 0,00 25 495,59 25 495,59

Projekt "Mapování kulturních a kreativních průmyslů a tvorba strategických materiálů v oblasti 

rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví ve Středočeském kraji" - platy zaměstnanců v 

pracovním poměru

231 0000 3319 5021 000 170534033 0600 0007594000000 0,00 0,00 15 489,33 15 489,33

Projekt "Mapování kulturních a kreativních průmyslů a tvorba strategických materiálů v oblasti 

rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví ve Středočeském kraji" - odměny za práci podle 

dohod o pracích uzavíraných podle zákoníku práce

231 0000 2115 6316 000 000000777 0700 0005219000731 0,00 0,00 1 975 882,10 1 975 882,10 Oblastní nemocnice Mladá Boleslav a.s. - Energetické úspory - prostředky na kofinancování

231 0000 3533 6351 000 000000755 0700 0006849000706 0,00 0,00 2 772 695,00 2 772 695,00
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje p.o. - vybudování nového stanoviště Benešov

231 0000 3533 6351 000 000000755 0700 0006851000706 0,00 0,00 786 074,00 786 074,00
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje p.o. - vybudování nového stanoviště Brandýs nad 

Labem

231 0000 3533 6351 000 000000755 0700 0006852000706 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje p.o. - vybudování nového stanoviště Říčany

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0006989000729 0,00 0,00 2 298 200,00 2 298 200,00 Oblastní nemocnice Kladno a.s. - projektová dokumentace na rekonstrukci budovy G

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0006990000729 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 Oblastní nemocnice Kladno a.s. - projektová dokumentace na rekonstrukci budovy V

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0006991000729 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 Oblastní nemocnice Kladno a.s. - projektová dokumentace na rekonstrukci objektu A a D

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0006993000731 0,00 0,00 37 747 116,00 37 747 116,00
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav a.s. - projektová dokumentace na pavilon pro matku a dítě

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0006995000727 0,00 0,00 3 026 500,00 3 026 500,00
Oblastní nemocnice Příbram a.s. - projektová dokumentace na rekonstrukci urgentního příjmu

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0007524000729 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 Oblastní nemocnice Kladno a.s. - studie rozvoje Generel ON Kladno 2005 - úpravy

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0007525000729 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 Oblastní nemocnice Kladno a.s. - vybudování parkovacího domu v areálu ON Kladno

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0007526000729 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 Oblastní nemocnice Kladno a.s. - architektonická studie - rekonstrukce pavilonu H

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0007527000729 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 Oblastní nemocnice Kladno a.s. - projektová dokumentace na rekonstrukci pavilonu H

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0007528000730 0,00 0,00 1 075 417,00 1 075 417,00
Oblastní nemocnice Kolín a.s. - projektová dokumentace na výstavbu centrálního skladu SZM, MTZ, 

archivu

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0007529000730 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00
Oblastní nemocnice Kolín a.s. - architektonická studie a projektová dokumentace na rekonstrukci 

administrativní budovy

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0007532000727 0,00 0,00 7 200 000,00 7 200 000,00
Oblastní nemocnice Příbram a.s - projektová dokumentace na rekonstrukci pavilonu C v areálu Zdaboř

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0007533000727 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 Oblastní nemocnice Příbram a.s - projektová dokumentace areálu odpadového hospodářství

231 0000 3522 6316 000 000000755 0700 0007534000727 0,00 0,00 2 360 000,00 2 360 000,00 Oblastní nemocnice Příbram a.s - zpracování projektové dokumentace na heliport

Rozpočtové opatření č. 080/23/2024 - rozdělení zůstatku hospodaření Středočeského kraje z roku 2023



231 0000 3529 6351 000 000000755 0700 0007551000705 0,00 0,00 1 260 000,00 1 260 000,00 Dětské centrum Kolín p.o. - přístavba prostor pro nově zřízené ambulance

231 0000 3636 6111 000 000000777 0800 0006457000000 0,00 645 760,25 4 402 746,46 5 048 506,71 Digitální technická mapa Středočeského kraje

231 0088 3713 5904 000 106515974 0900 0003378000000 0,00 0,00 100 197,00 100 197,00 Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech ve Středočeském kraji - I. výzva

231 0026 3299 5909 000 032133006 0900 0000009000000 0,00 0,00 561,33 561,33 Globální grant - Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

231 0026 3299 5909 000 032133030 0900 0000009000000 0,00 0,00 5 008,66 5 008,66 Globální grant - Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

231 0026 3299 5909 000 032533006 0900 0000009000000 0,00 0,00 3 180,89 3 180,89 Globální grant - Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

231 0026 3299 5909 000 032533030 0900 0000009000000 0,00 0,00 28 382,37 28 382,37 Globální grant - Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

231 0000 4344 5169 000 144100855 1700 0007174000000 0,00 3 575 332,20 292 686,63 3 868 018,83
Projekt "Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji IV" - nákup ostatních 

služeb (spoluúčast SK 10 %)

231 0000 4344 5169 000 144113021 1700 0007174000000 0,00 4 340 103,60 785 713,02 5 125 816,62
Projekt "Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji IV" - nákup ostatních 

služeb (SR 13,265 %)

231 0000 4344 5169 000 144513021 1700 0007174000000 0,00 31 980 614,40 455 820,10 32 436 434,50
Projekt "Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji IV" - nákup ostatních 

služeb (ESF 76,735 %)

231 0000 4399 5011 000 144100855 1700 0007160000000 0,00 0,00 166 092,15 166 092,15
Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - platy zaměstnanců v pracovním poměru (spoluúčast SK 

10 %)

231 0000 4399 5011 000 144113021 1700 0007160000000 0,00 0,00 220 321,66 220 321,66
Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - platy zaměstnanců v pracovním poměru (SR 13,265 %)

231 0000 4399 5011 000 144513021 1700 0007160000000 0,00 0,00 1 274 460,13 1 274 460,13
Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - platy zaměstnanců v pracovním poměru (ESF 76,735 %)

231 0000 4399 5021 000 144100855 1700 0007160000000 0,00 0,00 82 484,49 82 484,49 Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - ostatní osobní výdaje (spoluúčast SK 10 %)

231 0000 4399 5021 000 144113021 1700 0007160000000 0,00 0,00 109 416,01 109 416,01 Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - ostatní osobní výdaje (SR 13,265 %)

231 0000 4399 5021 000 144513021 1700 0007160000000 0,00 0,00 632 946,13 632 946,13 Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - ostatní osobní výdaje (ESF 76,735 %)

231 0000 4399 5031 000 144100855 1700 0007160000000 0,00 0,00 26 613,68 26 613,68
Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - náklady na sociální pojištění (spoluúčast SK 10 %)

231 0000 4399 5031 000 144113021 1700 0007160000000 0,00 0,00 35 303,46 35 303,46 Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - náklady na sociální pojištění (SR 13,265 %)

231 0000 4399 5031 000 144513021 1700 0007160000000 0,00 0,00 204 221,95 204 221,95 Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - náklady na sociální pojištění (ESF 76,735 %)

231 0000 4399 5032 000 144100855 1700 0007160000000 0,00 0,00 31 109,54 31 109,54
Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - náklady na zdravotní pojištění (spoluúčast KÚSK 10 %)

231 0000 4399 5032 000 144113021 1700 0007160000000 0,00 0,00 41 267,16 41 267,16 Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - náklady na zdravotní pojištění (SR 13,265 %)

231 0000 4399 5032 000 144513021 1700 0007160000000 0,00 0,00 238 720,82 238 720,82 Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - náklady na zdravotní pojištění (ESF 76,735 %)

231 0000 4399 5162 000 144100855 1700 0007160000000 0,00 0,00 13 795,41 13 795,41 Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - služby - telefon, internet (spoluúčast SK 10 %)

231 0000 4399 5162 000 144113021 1700 0007160000000 0,00 0,00 18 299,73 18 299,73 Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - služby - telefon, internet (SR 13,265 %)

231 0000 4399 5162 000 144513021 1700 0007160000000 0,00 0,00 105 859,62 105 859,62 Projekt "Efektivita sítě sociálních služeb +" - služby - telefon, internet (ESF 76,735 %)

231 0052 6409 6901 000 000000777 2300 0000023000000 35 294 000,00 47 875 826,90 30 000 000,00 77 875 826,90
Prostředky na kofinancování projektů spolufinancovaných z  EU/EHP a ostatní související výdaje s 

projekty EU/EHP - programové období 2014 - 2020

231 0052 6409 6901 000 107517969 2300 0000023000000 0,00 15 466 823,74 70 000 000,00 85 466 823,74
Prostředky na předfinancování projektů spolufinancovaných z  EU/EHP a ostatní související výdaje s 

projekty EU/EHP - programové období 2014 - 2020

231 0052 6409 5901 000 149517085 2300 0000023000000 290 037 000,00 248 580 663,60 100 000 000,00 348 580 663,60
Prostředky na předfinancování projektů spolufinancovaných z  EU/EHP - programové období 2021 - 

2027

231 0052 6409 6901 000 149517519 2300 0000023000000 676 754 000,00 586 969 449,00 205 307 576,27 792 277 025,27
Prostředky na předfinancování projektů spolufinancovaných z  EU/EHP - programové období 2021 - 

2027

231 0052 6409 5901 000 000000855 2300 0000023000000 228 442 000,00 206 207 439,41 100 000 000,00 306 207 439,41
Prostředky na kofinancování projektů spolufinancovaných z  EU/EHP a ostatní související výdaje s 

projekty EU/EHP - programové období 2021 - 2027 - neinvestice

231 0052 6409 6901 000 000000855 2300 0000023000000 533 032 000,00 480 815 694,40 100 000 000,00 580 815 694,40
Prostředky na kofinancování projektů spolufinancovaných z  EU/EHP a ostatní související výdaje s 

projekty EU/EHP - programové období 2021 - 2027 - investice

231 0037 2219 6351 000 000000855 2600 0007291000403 0,00 0,00 1 014 887,50 1 014 887,50
Projekt "Cyklostezka Greenway Jizera, úsek Loukov, hranice kraje - Mnichovo Hradiště - Bakov nad 

Jizerou, Podhradí"

projekty spolufinancované z národních zdrojů
231 0000 3714 5169 000 000000711 0900 0006147000000 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 Projekt Výsadba stromů ve SK v obcích I až VI - III Pňov

231 0000 3714 5169 000 000000711 0900 0006073000000 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 Projekt Výsadba stromů ve SK v obcích I až VI - I  Kamýk nad Vltavou

231 0000 3714 5169 000 000000711 0900 0006146000000 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 Projekt Výsadba stromů ve SK v obcích I až VI - II Buš

231 0000 3714 5169 000 000000711 0900 0006149000000 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 Projekt Výsadba stromů ve SK v obcích I až VI - V Boreč

231 0000 3714 5169 000 000000711 0900 0006150000000 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 Projekt Výsadba stromů ve SK v obcích I až VI - VI Dolní Stakory

231 0000 3714 5169 000 000000711 0900 0006148000000 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 Projekt Výsadba stromů ve SK v obcích I až VI - IV Všetaty

231 0040 6409 5901 000 000000811 2300 0000023000000 85 334 000,00 85 334 000,00 12 269 468,60 97 603 468,60
Prostředky na kofinancování projektů spolufinancovaných z národních zdrojů a ostatní související 

výdaje s projekty z národních zdrojů - neinvestice 

231 0040 6409 6901 000 000000811 2300 0000023000000 127 999 000,00 117 591 548,56 25 000 000,00 142 591 548,56
Prostředky na kofinancování projektů spolufinancovaných z národních zdrojů a ostatní související 

výdaje s projekty z národních zdrojů - investice

231 0000 2212 6119 000 000000000 0400 0007306000000 0,00 0,00 560 835,00 560 835,00 S-6863/DOP/2023 - akční hlukový plán pro pozemní komunikace II. a III. tříd

231 0000 2212 6119 000 000000000 0400 0007739000000 0,00 0,00 439 165,00 439 165,00 S-7927/DOP/2023 - výpočtová hluková mapa silnic II. a III. třídy ve Středočeském kraji

investiční výdaje



231 0000 2223 6111 000 000000000 0400 0006940000000 0,00 0,00 595 628,00 595 628,00
S-1158/DOP/2022 - automatický systém vysokorychlostního vážení (§ 2223 - Bezpečnost silničního 

provozu)

231 0000 6409 6901 000 000000199 1200 7700012000000 0,00 0,00 8 521 277,99 8 521 277,99
Kapitálové (investiční) výdaje - prostředky určené na krytí akcí zařazených v Zásobníku investic SK - 

hrazené z úvěru přijatého od Evropské investiční banky

231 0000 2299 6351 000 000000000 2600 0000026000405 0,00 0,00 6 655 000,00 6 655 000,00

Zpracování technické studie veřejné hromadné dopravy „Potenciál rozvoje systému veřejné 

hromadné dopravy v Pražské metropolitní oblasti“ - investiční příspěvek Krajské správě a údržbě silnic 

Středočeského kraje, p.o.

231 0000 2219 6341 000 000000000 2600 0007278020232 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00
Finanční prostředky na poskytnutí individuální dotace obci Srbsko na pořízení projektové 

dokumentace pro stavební povolení stavby "Cyklostezka Srbsko" (neuznatelné náklady)

běžné výdaje
231 0000 6113 5169 000 000000000 0100 0000001000000 611 020,00 601 020,00 396 638,72 997 658,72 Činnost zastupitelstva - nákup služeb

231 0000 6113 5164 000 000000000 0100 0000001000000 745 230,00 1 095 230,00 39 828,36 1 135 058,36 Činnost zastupitelstva - pronájem

231 0000 6113 5169 000 000000087 0100 0000001000000 34 000,00 114 000,00 34 380,00 148 380,00 Klub zastupitelů Piráti - nákup služeb

231 0000 6113 5173 000 000000087 0100 0000001000000 39 000,00 19 000,00 177 755,75 196 755,75 Klub zastupitelů Piráti - cestovné

231 0000 6113 5164 000 000000097 0100 0000001000000 21 250,00 21 250,00 700 000,00 721 250,00 Klub zastupitelů ANO 2011 - pronájem

231 0000 6113 5137 000 000000097 0100 0000001000000 0,00 0,00 22 666,74 22 666,74 Klub zastupitelů ANO 2011 - DHM

231 0000 6113 5139 000 000000088 0100 0000001000000 1 000,00 1 000,00 141 048,30 142 048,30 Klub zastupitelů Spojenci pro Středočeský kraj - TOP09, Zelení - nákup materiálu

231 0000 6113 5164 000 000000094 0100 0000001000000 5 000,00 25 000,00 546 697,22 571 697,22 Klub zastupitelů Starostové - pronájem

231 0000 6113 5175 000 000000098 0100 0000001000000 40 000,00 40 000,00 568 396,07 608 396,07 Klub zastupitelů ODS - pohoštění

231 0000 6172 5168 000 000000000 0200 0000002000000 1 288 000,00 1 288 000,00 2 398 220,00 3 686 220,00 Migrace dat ze systému ICZ e-spis do systému Ginis SSL - analytické a metodické služby 

231 0000 6172 5137 000 000000000 0300 0000003000000 4 500 000,00 4 000 000,00 20 902,75 4 020 902,75 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

231 0000 6172 5139 000 000000000 0300 0000003000000 700 000,00 400 000,00 14 580,48 414 580,48 Materiál

231 0000 6172 5168 000 000000000 0300 0000003000000 43 450 000,00 46 250 000,00 1 958 568,00 48 208 568,00 Služby a zpracování dat

231 0000 6172 5171 000 000000000 0300 0000003000000 250 000,00 250 000,00 2 807,20 252 807,20 Opravy a udržování

231 0000 2223 5169 000 000000000 0400 0000004000000 4 115 000,00 4 115 000,00 529 665,40 4 644 665,40 Bezpečnost silničního provozu - nákup ostatních služeb 

231 0000 2212 5169 000 000000000 0400 0000004000000 2 400 000,00 2 400 000,00 550 000,00 2 950 000,00 Silnice - nákup ostatních služeb

231 0000 2212 5166 000 000000000 0400 0000004000000 1 500 000,00 1 500 000,00 390 000,00 1 890 000,00 Silnice - konzultační, poradenské a právní služby

231 0000 2212 5909 000 000000000 0400 0000004000000 0,00 0,00 688 160,30 688 160,30
Silnice - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené - předžalobní výzva k úhradě za bezdůvodné 

obohacení

231 0000 6172 5169 000 000000000 0400 0000004000000 200 000,00 200 000,00 130 000,00 330 000,00 Činnost regionální správy - nákup ostatních služeb 

231 0000 6172 5173 000 000000000 0400 0000004000000 200 000,00 200 000,00 95 000,00 295 000,00 Činnost regionální správy - cestovné

231 0000 2299 5166 000 000000000 0400 0000004000000 700 000,00 700 000,00 690 000,00 1 390 000,00 Ostatní záležitosti v dopravě - konzultační, poradenské a právní služby

231 0000 3269 5221 000 000000000 0500 0000005000000 0,00 0,00 369 809,31 369 809,31 Individuální účelová dotace Nadaci rozvoje občanské společnosti

231 0000 3123 5331 000 000000000 0500 0000005010410 0,00 0,00 46 457 794,50 46 457 794,50 Juniorní centrum kybernetické bezpečnosti při SOŠIS a SOU Kolín, Jaselská 826

231 0000 3291 5331 000 000000003 0500 0000005000000 1 500 000,00 1 500 000,00 700 000,00 2 200 000,00 Podpora zahraničních aktivit škol

231 0000 3269 5331 000 000000008 0500 0000005000000 50 282 000,00 48 660 699,28 75 900,00 48 736 599,28 Provoz škol - ostatní činnost ve vzdělávání 

231 0000 3231 5331 000 000000008 0500 0000005000000 681 711,00 660 893,31 260 000,00 920 893,31 Provoz škol - základní umělecké školy

231 0000 3269 5331 000 000000012 0500 0000005000000 62 000 000,00 29 907 817,00 15 983 000,00 45 890 817,00 Velké opravy a havárie

231 0000 3269 5331 000 000000013 0500 0000005000000 13 068 000,00 13 068 000,00 3 536 000,00 16 604 000,00 Podpora vybraných oborů středních škol

231 0000 3269 5331 000 000000014 0500 0000005000000 135 000 000,00 128 404 880,00 24 348 700,00 152 753 580,00 Podpora kvality škol a rozvojové projekty

231 0000 3269 5331 000 000000041 0500 0000005000000 0,00 0,00 567 487,00 567 487,00 Vrácené příjmy z pronájmu

231 0000 3321 5331 000 000000609 0600 0000006000000 400 000,00 400 000,00 1 278,00 401 278,00 Archeologické výzkumy a nálezy

231 0000 3321 5169 000 000000609 0600 0000006000000 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00
Vypracování znaleckého posudku k určení kulturně historické hodnoty archeologického nálezu v 

Hostimi u Berouna

231 0000 3315 5331 000 000000012 0600 0000006000000 2 000 000,00 2 000 000,00 810 417,08 2 810 417,08 Velké opravy a havárie

231 0000 3315 5331 000 000000041 0600 0000006000611 0,00 0,00 45 750,00 45 750,00 Vrácené příjmy z pronájmu

231 0000 3513 5212 000 000000722 0700 0000007000000 1 000 000,00 1 000 000,00 957 000,00 1 957 000,00 Dotace na lékařskou pohotovostní službu

231 0000 3513 5213 000 000000722 0700 0000007000000 44 000 000,00 3 149 200,00 633 359,00 3 782 559,00 Dotace na lékařskou pohotovostní službu

231 0000 3599 5169 000 000000000 0700 0000007000000 5 600 000,00 5 600 000,00 989 938,12 6 589 938,12 Úhrada za služby koronera

231 0000 3599 5169 000 000000715 0700 0000007000000 200 000,00 200 000,00 309 768,53 509 768,53 Ostatní činnost ve zdravotnictví - odborníci - stížnosti - znalecké posudky

231 0000 3599 5021 000 000000709 0700 0000007000000 50 000,00 50 000,00 67 750,00 117 750,00 Ostatní činnosti ve zdravotnictví - výběrová řízení - odborníci, zdravotní pojišťovny

231 0000 3599 5021 000 000000715 0700 0000007000000 70 000,00 70 000,00 72 100,00 142 100,00 Ostatní činnosti ve zdravotnictví - odborníci, stížnosti

231 0000 3599 5169 000 000000714 0700 0000007000000 38 000,00 38 000,00 73 120,00 111 120,00 Ostatní činnosti ve zdravotnictví - činnost odboru

231 0000 3599 5169 000 000000713 0700 0000007000000 40 000,00 40 000,00 59 536,50 99 536,50 Ostatní činnosti ve zdravotnictví - školící činnost

231 0000 3599 5175 000 000000000 0700 0000007000000 20 000,00 20 000,00 32 663,00 52 663,00 Ostatní činnosti ve zdravotnictví - pohoštění (souvisí s UZ 709 a UZ 715)

231 0000 3636 5329 000 000000822 0800 0006484000000 2 500 000,00 2 350 000,00 150 000,00 2 500 000,00 Program na podporu rozvoje meziobecní spolupráce

231 0000 3636 5169 000 000000000 0800 0007177000000 4 018 000,00 3 238 607,54 2 235 068,66 5 473 676,20 Zajištění podpory Informačního systému Digitální technické mapy

231 0000 3636 5166 000 000000000 0800 0006750000000 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00 Strategický rozvoj Středočeského kraje 



231 0000 3713 5901 000 000000000 0900 0000009000000 0,00 0,00 330 179,17 330 179,17
Rezerva na odvody a penále za neuznatelné výdaje vzniklé v rámci realizace projektů na výměnu 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech ve SK

231 0000 3713 5168 000 000000000 0900 0007475000000 0,00 0,00 269 830,00 269 830,00
Rezerva na odvody a penále za neuznatelné výdaje vzniklé v rámci realizace projektů na výměnu 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech ve SK

231 0000 6172 5901 000 000000000 0900 0000009000000 100 000,00 32 822,00 122 379,31 155 201,31 Činnost regionální správy - náklady na reprezentaci a semináře odboru

231 0000 3714 5901 000 000000000 0900 0006329000000 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 Výsadba stromů v obcích - udržitelnost - závazek do roku 2030

231 0000 3727 5166 000 000000000 1000 0000010000000 0,00 0,00 351 631,00 351 631,00 Prevence vzniku odpadů - dohoda EKO-KOM, a.s.

231 0000 3727 5169 000 000000000 1000 0000010000000 38 320,00 159 320,00 117 320,00 276 640,00 Prevence vzniku odpadů - dohoda EKO-KOM, a.s.

231 0000 3727 5021 000 000000000 1000 0000010000000 360 000,00 360 000,00 196 000,00 556 000,00 Prevence vzniku odpadů - DPČ

231 0000 3727 5031 000 000000000 1000 0000010000000 89 280,00 89 280,00 48 608,00 137 888,00 Prevence vzniku odpadů - DPČ

231 0000 3727 5032 000 000000000 1000 0000010000000 32 400,00 32 400,00 17 640,00 50 040,00 Prevence vzniku odpadů - DPČ

231 0000 3727 5321 000 000000000 1000 0000010000000 480 000,00 480 000,00 480 000,00 960 000,00 Prevence vzniku odpadů - dohoda EKO-KOM, a.s., soutěž My třídíme nejlépe 2023

231 0000 3741 5169 000 000000000 1000 0000010000000 3 484 000,00 3 484 000,00 871 000,00 4 355 000,00 Ochrana druhů a stanovišť - péče o zraněné volně žijící živočichy

231 0000 3742 5169 000 000000000 1000 0000010000000 19 400 000,00 18 277 345,50 5 009 938,36 23 287 283,86 Chráněné části přírody - zákonné povinnosti Středočeského kraje

231 0000 3769 5169 000 000000000 1000 0000010000000 400 000,00 400 000,00 323 431,00 723 431,00 Ostatní správa v ochraně životního prostředí - posudky EIA k záměrům

231 0000 3792 5169 000 000000000 1000 0000010000000 17 000,00 17 000,00 100 000,00 117 000,00 Ekologická výchova a osvěta

231 0000 3799 5169 000 000000000 1000 0000010000000 503 200,00 476 400,00 60 000,00 536 400,00 Ostatní ekologické záležitosti

231 0000 3792 5169 000 000000122 1000 0000010000000 0,00 0,00 180 952,58 180 952,58
Ekologická výchova a osvěta - účelové prostředky v rámci EVVO dle zákona o integrované prevenci, 

prostředky z pokut integrované prevence

231 0000 3792 5222 000 000000192 1000 0000122000000 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 Ekologická výchova a osvěta - Program EVVO

231 0000 3742 5169 000 000000133 1000 0000010000000 0,00 0,00 1 163 727,00 1 163 727,00 Chráněné části přírody - prostředky z poplatků za znečišťování ovzduší

231 0000 3612 5171 000 000000000 1100 0000011000000 570 000,00 520 000,00 2 000 000,00 2 520 000,00 Bytové hospodářství - opravy a udržování

231 0000 3612 5169 000 000000000 1100 0000011000000 380 000,00 180 350,00 1 000 000,00 1 180 350,00 Bytové hospodářství - služby

231 0000 3613 5171 000 000000000 1100 0000011000000 700 000,00 700 000,00 4 000 000,00 4 700 000,00 Nebytové hospodářství - opravy a udržování

231 0000 3613 5169 000 000000000 1100 0000011000000 2 341 000,00 2 119 872,36 8 728 628,95 10 848 501,31 Nebytové hospodářství - služby

231 0000 3613 5152 000 000000544 1100 0000011000000 280 000,00 930 000,00 800 000,00 1 730 000,00 Nebytové hospodářství - teplo

231 0000 6172 5362 000 000000000 1100 0000011000000 5 000 000,00 5 000 000,00 2 000 000,00 7 000 000,00 Daň z nemovitosti

231 0000 3636 5169 000 000000000 1500 0007203000000 1 422 000,00 865 400,00 556 600,00 1 422 000,00 Územní rozvoj - aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje

231 0000 4399 5331 000 000000012 1700 0000017000000 30 000 000,00 22 748 748,96 5 074 432,15 27 823 181,11 Velké opravy a havárie

231 0000 4399 5331 000 000000000 1700 0000017000000 6 000 000,00 4 941 001,00 17 225 000,00 22 166 001,00 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

231 0000 4399 5229 000 000000000 1700 0000017000000 0,00 0,00 3 466 462,30 3 466 462,30 Prostředky na poskytování individuálních dotací organizacím v sociální oblasti

231 0000 4399 5167 000 000000000 1700 0000017000000 650 000,00 650 000,00 295 000,00 945 000,00 Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách od VISK

231 0000 4350 5331 000 000000533 1700 0000017000000 51 100 000,00 31 376 353,00 5 018 717,00 36 395 070,00 Příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím (ÚZ 533)

231 0000 4399 5175 000 000000000 1700 0000017000000 150 000,00 250 000,00 200 000,00 450 000,00 Finanční prostředky na pohoštění na poradách s příspěvkovými organizacemi

231 0000 6172 5166 000 000000000 1800 0000018000000 1 215 920,00 1 459 714,00 518 000,00 1 977 714,00 Právní služby

231 0000 6409 5901 000 000000901 2300 0000023000000 20 000 000,00 20 000 000,00 41 229 198,89 61 229 198,89 Výdaje na havárie

231 0000 6409 5901 000 000000923 2300 0004892000000 0,00 16 760 613,56 76 904 496,08 93 665 109,64 Výdaje dle programů

231 0000 6409 5901 000 000000544 2300 0006890000000 0,00 248 899 602,00 148 194 941,91 397 094 543,91 Specifické rezervy - Prostředky na úhradu možného navýšení cen energií

231 0000 3269 5901 000 000000000 2300 0000023000000 0,00 0,00 115 500 000,00 115 500 000,00 Specifické rezervy - Zlepšení podmínek pro vzdělávání

231 0000 2292 5331 000 000000000 2300 0006874000000 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 Specifické rezervy - Označníky (běžná údržba)

231 0000 2292 5331 000 000000000 2300 0006875000000 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 Specifické rezervy - Označníky (obnova)

231 0000 2292 5331 000 000000000 2300 0006876000000 0,00 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00 Specifické rezervy - Rezerva na ostatní dopravní obslužnost

231 0000 2292 5331 000 000000000 2300 0006877000000 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 Specifické rezervy - Projekty veřejné hromadné dopravy

231 0000 2292 5901 000 000000000 2300 0000023000000 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 Specifické rezervy - Rezerva - projekty v oblasti dopravy

231 0000 2294 5331 000 000000000 2300 0007226000000 0,00 0,00 75 608 200,88 75 608 200,88 Specifické rezervy - Očekávaná částka na případný růst trakčních energií

231 0000 6310 5141 000 000000000 2300 4400023000000 53 414 000,00 53 414 000,00 3 436 859,02 56 850 859,02 Splátky úroků z přijatého úvěru od Komerční banky, a.s. v roce 2007

231 0000 6310 5141 000 000000000 2300 6600023000000 975 000,00 975 000,00 288 462,77 1 263 462,77 Splátky úroků z přijatého úvěru od Komerční banky, a.s., a.s. v roce 2020

231 0000 6310 5141 000 000000000 2300 7700023000000 161 173 000,00 161 173 000,00 34 606 500,33 195 779 500,33 Splátky úroků z přijatého úvěru od EIB, a.s. v roce 2020

231 0000 6310 5141 000 000000000 2300 8800023000000 14 295 000,00 14 295 000,00 39 780 000,00 54 075 000,00 Splátky úroků z přijatého úvěru od České spořitelny, a.s. v roce 2021

231 0087 6310 5141 000 000000000 2300 9900023000000 9 017 000,00 9 017 000,00 14 340 000,00 23 357 000,00 Splátky úroků z přijatého úvěru od Komerční banky, a.s., a.s. v roce 2021

231 0000 6172 5042 000 000000000 2400 0006818000000 109 000,00 109 000,00 9 250,00 118 250,00 Odměny za užití licencí SW CROSEUS Monitoring

231 0000 6172 5168 000 000000000 2400 0006818000000 6 329 000,00 6 329 000,00 345 165,00 6 674 165,00 Služby implementace elektronické řídicí kontroly u příspěvkových organizací

231 0000 3299 5323 035 000000251 2500 0000025000000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 120 000,00 Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet

231 0000 3299 5169 000 000000251 2500 0000025000000 690 000,00 587 400,00 387 105,00 974 505,00
Projekt prevence kriminality - Kraje pro bezpečný internet - Podcasty - Rozhovory s odborníky na 

kyberkriminalitu - série č. 2

231 0000 6172 5123 000 000000252 2500 0000025000000 0,00 22 790,35 22 790,35 45 580,70 Připojení objektu do modernizovaného systému centralizované ochrany objektů Policie ČR

231 0000 6172 5168 000 000000252 2500 0000025000000 0,00 2 613,60 2 613,60 5 227,20 Připojení objektu do modernizovaného systému centralizované ochrany objektů Policie ČR

231 0000 2219 5171 000 000000000 2600 0000026000000 0,00 49 000,00 3 000 000,00 3 049 000,00 Opravy a udržování



231 0000 2292 5331 000 000000431 2600 0000026000405 2 230 375 000,00 2 230 375 000,00 73 221 417,23 2 303 596 417,23 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková

231 0000 2292 5331 000 000000435 2600 0000026000405 30 000 000,00 30 000 000,00 13 933 416,24 43 933 416,24 Zajištění objížděk

231 0000 2292 5331 000 000000555 2600 0000026000405 70 000 000,00 70 000 000,00 38 715 764,43 108 715 764,43
Navýšení prostředků na platy pro příspěvkovou organizaci Integrovaná doprava Středočeského kraje

231 0000 2294 5331 000 000000430 2600 0000026000405 2 298 511 000,00 2 298 511 000,00 95 429 679,61 2 393 940 679,61 Dopravní obslužnost veřejnými službami - drážní

231 0000 2299 5166 000 000000000 2600 0000026000000 3 638 000,00 3 638 000,00 300 000,00 3 938 000,00 Ostatní záležitosti v dopravě - konzultační, poradenské a právní služby

231 0000 6113 5026 000 000000555 0100 0000001000000 3 014 620,00 3 014 620,00 8 312 372,00 11 326 992,00 Zastupitelstva krajů - odchodné

231 0000 6113 5023 000 000000555 0100 0000001000000 32 743 000,00 32 743 000,00 2 076 240,00 34 819 240,00 Zastupitelstva krajů - odměny členů zastupitelstev obcí a krajů

231 0000 6113 5031 000 000000555 0100 0000001000000 5 370 000,00 5 370 000,00 701 770,00 6 071 770,00
Zastupitelstva krajů - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti

231 0000 6223 5169 000 000000000 0100 0000001000000 50 000,00 445 000,00 1 550 000,00 1 995 000,00
Mezinárodní spolupráce - nákup ostatních služeb (setkání 4Dohody, Czech Street Party v Bruselu)

231 0000 3419 5222 000 000000099 0100 0000001000000 4 000 000,00 4 000 000,00 3 000 000,00 7 000 000,00 Středočeský Fond hejtmanky

231 0000 3269 5331 000 000000012 0500 0000005000000 62 000 000,00 45 890 817,00 30 000 000,00 75 890 817,00 Velké opravy a havárie

231 0000 3269 5331 000 000000014 0500 0000005000000 135 000 000,00 152 753 580,00 20 000 000,00 172 753 580,00 Podpora kvality škol a rozvojové projekty

231 0000 3291 5331 000 000000003 0500 0000005000000 1 500 000,00 2 200 000,00 500 000,00 2 700 000,00 Podpora zahraničních aktivit škol

231 0000 2143 5331 000 000000533 0600 0000006000801 12 706 000,00 12 706 000,00 2 100 000,00 14 806 000,00
Pilotní ověřování přistoupení Středočeského kraje k projektu Prague Visitor Pass - příspěvek pro 

Středočeskou centrálu cestovního ruchu, p. o.

231 0000 2143 5331 000 000000630 0600 0000006000801 8 965 000,00 8 965 000,00 1 000 000,00 9 965 000,00 Středočeská centrála cestovního ruchu, p. o. - Podpora marketingu cestovního ruchu

231 0000 3315 5331 000 000000533 0600 0000006000601 18 922 800,00 18 922 800,00 4 372 000,00 23 294 800,00
Zajištění strážní a bezpečnostní služby Galerie Středočeského kraje, p. o. - navýšení příspěvku na 

provoz

231 0000 3315 5331 000 000000533 0600 0000006000000 200 000,00 200 000,00 400 000,00 600 000,00

Navýšení finančních prostředků určených na úhradu povinné spoluúčasti příspěvkových organizací v 

oblasti kultury k získaných dotacím od obcí a měst na tzv. měkké projekty místního významu

231 0000 3315 5331 000 000000607 0600 0000006000000 8 865 000,00 1 097 570,00 1 000 000,00 2 097 570,00 Rozvojové projekty příspěvkových organizací

231 0000 3315 5331 000 000000533 0600 0000006000612 1 569 100,00 1 569 100,00 500 000,00 2 069 100,00
Pamětní medaile s tématem 110. výročí narození Bohumila Hrabala a slavnostní otevření chaty 

Bohumila Hrabala

231 0000 2143 5331 000 000000533 0600 0000006000801 12 706 000,00 12 706 000,00 1 250 000,00 13 956 000,00
Středočeská centrála cestovního ruchu, p. o. - rozvoj celokrajského kalendáře akcí, Czech Street Party 

v Bruselu

231 0000 2143 5331 000 000000555 0600 0000006000801 20 488 000,00 20 488 000,00 200 000,00 20 688 000,00 Středočeská centrála cestovního ruchu, p. o. - koordinátor propojení Smetanovských míst

231 0000 2143 5321 000 000000000 0900 0002776000000 1 500 000,00 1 500 000,00 500 000,00 2 000 000,00 Vesnice roku

231 0000 2115 6341 000 000000000 1000 0000010021922 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 Individuální dotace na výstavbu hydroelektrárny v obci Pátek

231 0000 1019 5222 000 000000000 1000 0000010000000 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 Dotace na vyšetření moru včelího plodu ve Středočeském kraji

231 0000 6409 6901 000 000000199 1204 0000012000000 285 000 000,00 205 310 827,39 510 000 000,00 715 310 827,39
Kapitálové (investiční) výdaje zařazené v Zásobníku investic hrazené z vlastních zdrojů kraje - Odbor 

dopravy

231 0000 6409 6901 000 000000199 1206 0000012000000 50 000 000,00 63 202 126,83 20 000 000,00 83 202 126,83
Kapitálové (investiční) výdaje zařazené v Zásobníku investic hrazené z vlastních zdrojů kraje - Odbor 

kultury a památkové péče

231 0000 6409 6901 000 000000199 1207 0000012000000 70 000 000,00 70 000 000,00 244 000 000,00 314 000 000,00
Kapitálové (investiční) výdaje zařazené v Zásobníku investic hrazené z vlastních zdrojů kraje - Odbor 

zdravotnictví

231 0000 6409 6901 000 000000199 1200 0000012000000 0,00 0,00 300 000 000,00 300 000 000,00
Kapitálové (investiční) výdaje zařazené v Zásobníku investic hrazené z vlastních zdrojů kraje

231 0000 6409 5901 000 000000090 2300 0000023000000 126 600 800,00 350 070 109,65 116 000 000,00 466 070 109,65 Rezerva Středočeského kraje 

231 0052 6409 6901 000 000000855 2300 0000023000000 533 032 000,00 580 815 694,40 144 512 634,70 725 328 329,10
Prostředky na kofinancování projektů spolufinancovaných z  EU/EHP a ostatní související výdaje s 

projekty EU/EHP - programové období 2021 - 2027 - investice

231 0052 6409 6901 000 149517519 2300 0000023000000 676 754 000,00 792 277 025,27 246 266 164,72 1 038 543 189,99
Prostředky na předfinancování projektů spolufinancovaných z  EU/EHP - programové období 2021 - 

2027

231 0000 2299 6119 000 000000000 2600 0007786000000 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Zpracování územní studie krajiny v souvislosti se záměrem výstavby vysokorychlostní tratě Praha – 

Drážďany v oblasti Podřipska 

kontrolní součet: 9 454 444 651 9 778 976 150,06 3 443 079 527,91 13 222 055 677,97

nové požadavky


